
32

24 20

30

21

23

22

25

23

19

4,00

2,00

6,00

6,00

5.84 5.84 5.91 5.91

5.22
3509339.439
5928252.962

5.19

5.14
3509338.531
5928251.254

5.20
3509337.360
5928249.045

5.14
3509336.188
5928246.837

5.19

5.22
3509335.286
5928245.132

0+
000.00

R=
∞

Achse - Hagenahstraße

0+
006.111

0+
009.628

0+
015.628

0+
019.146

0+
023.849

0+
027.367

0+
033.367

0+
036.884

0+
055.170

0+
058.687

0+
060.687

0+
064.205

0+
072.150

0+
075.668

0+
079.668

RB-ÜS RB-ÜS RB-ÜS RB-ÜS RB-ÜS RB-ÜS RB-ÜS

RB-ÜSRB-ÜSRB-ÜS

RB-Ü
S

RB +5

RB +5

RB +5

RB +2 RB +2 RB +2

RB +2RB +2 RB +5RB +5

RB +5

RB +5

RB +5

RB +5

RB +5

RB +5

2,
15

3,
25

1,
92

1,
51

5,
00

1,
93

1,
92

5,
00

1,
92

1,
90

1,
52

2,
15

3,
25

1,
91

1,
92

5,
00

1,
91

2,
15

3,
25

1,
91

1,
51 1,

91
5,

00
1,

91 1,
51

2,
15

3,
25

1,
91

R2
,0

0

R2,00

R2
,0

0

R2
,0

0

R2
,0

0

R2
,0

0

R2
,0

0

R2
,0

0

R2
,0

0

R2
,0

0

R2
,0

0

R2
,00

R2
,0

0

R2
,0

0

R2
,0

0

R2
,0

0

Rechteckpflaster grau

Rechteckpflaster anthrazit

Rechteckpflaster grau

Rechteckpflaster anthrazit

2-zlg-Rinne

2-zlg-Rinne

Asphalt

WRS +3WRS +3

-2
.5

0%
-2

.5
0%

-2
.5

0%
-2

.5
0%

-2
.5

0%
-2

.5
0%

-2
.5

0%
-2

.5
0%

-2
.5

0%
-2

.5
0%

-2
.5

0%
-2

.5
0%

-2
.5

0%
-2

.5
0%

-2
.5

0%
-2

.5
0%

-2
.5

0%
-2

.5
0%

-3
.0

0%
-3

.0
0%

-3
.0

0%
-3

.0
0%

-3
.0

0%
-3

.0
0%

-3
.0

0%
-3

.0
0%

-3
.0

0%
-3

.0
0%

-3
.0

0%
-3

.0
0%

-3
.0

0%
-3

.0
0%

-3
.0

0%
-3

.0
0%

5.26
3509342.758
5928246.182

5.28
3509346.178
5928245.358

5.34
3509351.478
5928242.546

5.23
5.19

5.20

5.20

5.25

5.28

5.28

5.23 5.29

5.41 5.46 5.54 5.61 5.59 5.64 5.81 5.93 6.06 6.12 6.16 6.16

6.06

6.046.00

5.97
3509401.413
5928217.860

5.875.835.81

5.86

5.76
5.54
3509370.957
5928234.019

5.495.42

5.375.33

5.28 5.34

5.38 5.40 5.50 5.60 5.80 5.81

5.86 5.88

5.91 6.03 6.085.42 5.45 5.61 5.76 5.93 6.00 6.10

5.435.35 5.41 5.41 5.48 5.525.45 5.65 5.65 5.81

5.84
5.86 5.93 5.95 5.98 5.96 6.05 6.09 6.12 6.12 6.16 6.13

6.086.05

6.025.925.775.655.55

5.47

-1.00%

-1.00% -1.00%

-1.00%

-1.00%

-1.00%

-2
.0

0%
-2

.0
0%

-2
.0

0%

-2
.0

0%

-2
.0

0%

-2
.0

0%

5.32

-2
.0

0%

5.38

-2
.0

0%

-0.58%

-2
.0

0%

-2
.0

0%

-2
.0

0%

-1.00%

-1.00%

-1.00%

-0.
87

%

-1.00%5.23 5.29

-2.03% -1.00% -0.80%-0.03%

-0.86%

-1
.5

0%

-1
.5

0%

-1
.5

0%

-1
.5

0%

-2
.0

0%

-3
.0

0%

-3
.0

0%

-2
.5

0%

-2
.5

0%

-2
.0

0%
-2

.0
0%

-2
.0

0%
-2

.0
0%

-3
.0

0%

-3
.0

0%

-3
.0

0%

-3
.0

0%

-3
.0

0%

-3
.0

0%

-3
.0

0%

1.88% -1.25% -4.30%

-1.00% -1.25% -1.25% -1.25% -1.25%

-1.
08

%

-1.25%

-1.08%

-1.25% -0.85% -0.85% -0.85%5.33 5.37 5.42 5.49

5.54
3509368.641
5928229.651

5.76

5.81 5.83

5.87 5.97 6.00 6.04 6.06

5.29

5.32

5.36

5.40 5.47

5.50

5.70 5.73

5.76 5.86

5.90 5.93

5.99

6.136.106.12
6.036.005.805.755.695.595.575.415.35

5.58 5.60 5.75-1.34% -1.34% -1.34% -1.26% -3.32% -1.30%-1.26%-0.04% -2.00% -1.25% -0.77% 1.80% -1.24% -3.80% -0.85% -0.85% -0.85% 2.10% -0.85%

WRS +3 WRS +3

5.90 5.92

5.47
3509360.832
5928235.603

5.44
3509358.233
5928237.972

5.54
3509366.132
5928232.791

5.94
3509393.491
5928219.268

6.03
3509400.510
5928215.544

6.13
3509410.063
5928210.476

6.05
3509403.110
5928213.175

6.08
3509406.643
5928211.300

5.88
3509390.892
5928221.6375.83

3509385.705
5928223.3985.60

3509369.552
5928231.967

5.85
3509389.125
5928222.574

5.69

5.25 5.38 5.42
5.51 5.58

5.54

6.09 6.12
6.115.78 5.885.61

5.56

5.71 5.73 5.97-2.26% -1.25% -1.25% 0.65%-1.00% -1.25% 5.585.57 -1.25% -4.30% -1.33% -1.33% -1.33% 1.80% -1.25% -1.25% -4.29% -1.14% -1.88% -0.85% -0.08%

-2
.0

0%

-2
.0

0%

-2
.0

0%

-2
.0

0%

-2
.0

0%

-2
.5

0%

-2
.5

0%

-2
.5

0%

-2
.5

0%

-2
.0

0%

-2
.0

0%

-2
.0

0%

-2
.5

0%

-2
.0

0%

-2
.0

0%

-2
.0

0%

-2
.0

0%

Rechteckpflaster anthrazit

Rechteckpflaster anthrazit

Rechteckpflaster anthrazit

2-zlg-Rinne

2-zlg-Rinne

Rechteckpflaster grau

Rechteckpflaster grau

5.62

5.61

5.62

6.11
-1.36%

-1.00%

-0.82%

-1.25%
-1.60%

-1.25%
-0.82%

-1.25%
-1.60%

-1.25%
-0.44%

-0.85%

-1.22%

ABL-1

ABL-2

ABL-3

ABL-4

5.99
3509400.778
5928212.599

5.69 5.685.63 5.59

5.69
5.57 5.58

WRSWRSWRSWRSWRS +3

WRS WRS WRS WRS WRS

WRS WRS WRSWRS +3 WRS +3

WRS +3WRS +3WRS +3

3,
0%

2,
5%

2,
5%

2,
5%

5.54

5.645.44

5.445.25

5.25

5.39
3509354.077
5928240.177

Betonrechteckpflaster
rubinrot
(Ellenbogenverband)

D
D

E
E

Asphaltaufbau TA3
Belastungsklasse 1,8

Asphalt

-1.00% -1.00%

-1.08%

-1.25%

-1.
08

%

-1.25% -1.25% -1.25% -1.25% -1.25%

-0.73%

-0.85%

-0.
73

%

5.52 5.99

5.55

LP 1
LPH 5 m
Typ A

LP 2
LPH 5 m
Typ A

LP 3
LPH 5 m
Typ A

LP 4
LPH 5 m
Typ A

Rückbau alte Lampe aus
vorherigem BA, sobald
neue Beleuchtung
Hagenahstraße in Betrieb

Einbindung SB-Netz aus
Richtung Ludwigstraße,
Kabelschleife unterirdisch
vorhanden.

Le
er

ro
hr

 D
N 

75
 in

 F
B-

Kr
eu

zu
ng

1C

49

4

17

56

28

31

18

2

23

27

21

9

26

5A

14

69

12

26

30

100

30

74

17

5D

86

29

5B

85

16

7

16

17

7

14

76

20

29

2

58

9

41

18

4

32A

95

18

9

10

20

16A

16B

2

97

12

29

31

5

1

17

42

11

16

32

6

19

87

11

53B

88

4A

35

8

49
C

15

46

1

24

14

12

20

1

5H

90

7A

23

20

77

72

1

49E

38

7B

30

22

7

27

5

19

53

14

19

2

15

10

35
A

15

9

6

49G

1

36

43

24

28

14

3

73

5

29

7

20

10
27

9

34

19C

19

5F

24

84

59

11

101

9

11

21

25

27

21

12

56A

30

St. Liborius-Kirche (ev.-luth.)

31

24

22

12

93

21

19D

6

19A

47

13

98

89

6

57

4

14

49D

4

5

8

11

34

8

3

14

99

44

17

23

30

38

7

90

19

3

23

82

86

37

15

36

40

25

46

17

5C

12

10

16

31

85

91

5

83

21

40

51

1B

84

32

335K

25

49F

5E

28

19

71

32

14

23

18
A

3

14

1

6

3

19

8

4A

12

22

1

13

5G

33

96

13

17

11

9

3

8

18

33

91

35

6

7

1A

11

25

35
B

5I

13

9

17

4

52

17

15

10

21

13

75

7

5

19B

15

53A

4

87

5

7

28

15

1

12

6

8

5

18

5A

92

49
B

16

11

37

88

26

3

49
A

23

24

22

20

18

10

11

10

1D

1E

6A

77A

19

48

48A

66

Evangelische

Freikirche 

20
B

20
C

20
D

20
E

18
B

18

18
A

20
A

20

6

4

6

6

6

79

79A

78

83

81

80

3

2

20

12

14

16

14

Blatt 01
Blatt 02

Bl
att

 0
3

Bl
att

 0
4

Blatt 07

Blatt 08

Bla
tt 0

9

Blatt 06

Bl
att

 0
5

Bl
att

 1
0

Bl
att

 1
1

Bl
att

 1
2

2022

813

DATUM:

Auftraggeber:

Maßnahme:

Darstellung:

Aufgestellt:

INGENIEURBÜRO SCHMIDT & RIETZKE

Tel.: 0 47 61 / 809 439-0, Fax: 809 439-9, e-Mail: buero@schmidt-rietzke.de
S t a d e r  S t r a ß e  34  ,  27432  B r e m e r v ö r d e

Wasserwirtschaft  -  Datenbanktechnik  -  Straßenbau

a

b

Art der Änderung oder Ergänzung Datum: Zeichen:

IC

LPH-Nr.:

Proj.-Nr.:

Anlage:

Blatt-Nr.:

Maßstab:

Bearbeitet: Gezeichnet: Datum:

813_AP-02_HDP_HS_CLS_220125.dwg

Diese Zeichnung und die dargestellten Inhalte sind urheberrechtlich geschützt und dürfen ohne
Genehmigung weder vervielfältigt oder kopiert, noch Dritten zugänglich gemacht werden.                           Copyright  C          - Ingenieurbüro Schmidt & Rietzke

AZ:

- Ausführungsplanung -

Innenstadtsanierung Süd

Ausbau Hagenahstraße, Ludwigstraße und Johann-Kleen-Straße

gez. Thomas Schmidt, Dipl.Ing.

Webserver

&S R

Stadt Bremervörde
Rathausmarkt 1  -  27432 Bremervörde

KOS:

Lageplanausschnitt Höhendeckenplan - 2.BA/3.TA
Hagenahstraße - Blatt 6

02

06 1:100

813-AP-02-SA-LPA-02-06 THS CLS 28.02.2022

Zur Ausführung vom Auftraggeber freigegeben:

02

GK

Zeichenerklärung

Fahrbahn in Asphalt

Grünfläche geplant

Kreuzungen, Anrampungen und Einengungen
in Betonrechteckstein, rubinrot

Gehweg in Rechteckpflaster grau
Sicherheitsstreifen in Rechteckpflaster anthrazit

Höhenlinien

vorh. Aufmaßhöhe / gepl. Endausbauhöhe

Gefälle geplant

Neigungswechsel

Straßenablauf geplant 

-2.64%

5.30

Schrägstein mit Nullabsenkung

Taststein +3cm

Entwässerungsrinne 1-zeilig

Entwässerungsrinne 2-zeilig

Tiefbord 

Rundbord r2

Rundbord r5

Hochbord

Winkelbordstein / Winkelrandstein

Baum vorhanden / Strauch geplant

RW-Schacht geplant / SW- und RW-Schacht vorhanden

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5.30

Baum geplant  /  Wurzelschutz

Verkehrsberuhigter Bereich in
in Betonrechteckstein, terrakotta/sand

alter/ vorhandener Lichtpunkt  /  vorhandenes Kabel geplanter Lichtpunkt  /  geplantes Kabel

1. BA 2. BA
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